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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 427 3 3 433
Barreiros  - 01a Vara 348 25 1 374
Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 225 5 1 231
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 362 14 0 376
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 362 17 3 382
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 397 7 3 407

Carpina  - 01a Vara 550 10 1 561
Carpina  - 02a Vara 707 12 0 719
Caruaru  - 01a Vara 682 19 5 706
Caruaru  - 02a Vara 680 17 5 702
Caruaru  - 03a Vara 684 17 2 703
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 678 0 2 680
Goiana  - 01a Vara 262 5 1 268
Goiana  - 02a Vara 266 2 7 275
Goiana  - 03a Vara 276 0 1 277

Igarassu  - 01a Vara 440 5 2 447
Igarassu  - 02a Vara 447 10 1 458
Ipojuca  - 01a Vara 462 21 0 483
Ipojuca  - 02a Vara 464 14 4 482
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 601 28 2 631
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 582 18 4 604
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 591 25 1 617
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 615 16 2 633
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 604 12 1 617
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 608 27 2 637
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 607 18 1 626

Limoeiro  - 01a Vara 494 4 0 498
Nazaré da Mata  - 01a Vara 937 21 1 959
Nazaré da Mata  - 02a Vara 924 11 0 935

Olinda  - 01a Vara 498 29 2 529
Olinda  - 02a Vara 475 30 0 505
Olinda  - 03a Vara 477 32 2 511
Olinda  - 04a Vara 488 41 4 533

Palmares  - 01a Vara 388 5 0 393
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0

Período de Referência de 01/01/25 a 31/05/25
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Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
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Redistribuídos
Sentença
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ou anulada
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Paulista  - 01a Vara 579 13 3 595
Paulista  - 02a Vara 556 13 0 569

Pesqueira  - 01a Vara 554 3 1 558
Petrolina  - 01a Vara 440 4 0 444
Petrolina  - 02a Vara 430 7 5 442
Petrolina  - 03a Vara 394 21 4 419
Recife  - 01a Vara 549 10 9 568
Recife  - 02a Vara 527 25 1 553
Recife  - 03a Vara 564 23 7 594
Recife  - 04a Vara 550 25 4 579
Recife  - 05a Vara 549 27 3 579
Recife  - 06a Vara 533 20 5 558
Recife  - 07a Vara 553 24 5 582
Recife  - 08a Vara 569 24 9 602
Recife  - 09a Vara 543 30 3 576
Recife  - 10a Vara 543 20 2 565
Recife  - 11a Vara 549 26 5 580
Recife  - 12a Vara 552 31 5 588
Recife  - 13a Vara 545 27 6 578
Recife  - 14a Vara 494 24 5 523
Recife  - 15a Vara 549 21 1 571
Recife  - 16a Vara 534 29 2 565
Recife  - 17a Vara 542 23 2 567
Recife  - 18a Vara 537 27 4 568
Recife  - 19a Vara 530 27 1 558
Recife  - 20a Vara 555 31 1 587
Recife  - 21a Vara 527 27 6 560
Recife  - 22a Vara 555 24 6 585
Recife  - 23a Vara 565 28 4 597
Recife  - 24a Vara 587 21 6 614

Ribeirão  - 01a Vara 493 32 0 525
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 770 0 3 773

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 516 10 1 527
Serra Talhada  - 01a Vara 489 4 1 494

Timbaúba  - 01a Vara 361 2 1 364
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 725 8 3 736

Total: 37.016 1.231 188 38.435
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 Total

Araripina  - 01a Vara 73 80 79 112 89 433

Barreiros  - 01a Vara 59 93 67 82 73 374

Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 46 42 47 49 47 231

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 59 61 83 87 86 376

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 62 68 78 87 87 382

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 73 71 91 93 79 407

Carpina  - 01a Vara 65 88 117 149 142 561

Carpina  - 02a Vara 128 168 116 162 145 719

Caruaru  - 01a Vara 120 146 117 154 169 706

Caruaru  - 02a Vara 119 139 115 158 171 702

Caruaru  - 03a Vara 126 145 115 155 162 703

Catende  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 140 112 192 128 108 680

Goiana  - 01a Vara 38 44 36 56 94 268

Goiana  - 02a Vara 39 43 38 62 93 275

Goiana  - 03a Vara 36 47 37 65 92 277

Igarassu  - 01a Vara 62 87 97 88 113 447

Igarassu  - 02a Vara 65 83 106 87 117 458

Ipojuca  - 01a Vara 57 110 103 108 105 483

Ipojuca  - 02a Vara 50 110 105 118 99 482

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 112 142 112 124 141 631

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 103 127 112 127 135 604

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 Total

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 106 133 116 132 130 617

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 116 135 111 130 141 633

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 109 131 119 127 131 617

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 109 148 113 131 136 637

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 112 134 114 129 137 626

Limoeiro  - 01a Vara 97 83 99 129 90 498

Nazaré da Mata  - 01a Vara 165 176 195 197 226 959

Nazaré da Mata  - 02a Vara 161 176 186 191 221 935

Olinda  - 01a Vara 118 97 91 117 106 529

Olinda  - 02a Vara 108 98 91 108 100 505

Olinda  - 03a Vara 102 106 86 111 106 511

Olinda  - 04a Vara 96 126 92 106 113 533

Palmares  - 01a Vara 43 104 64 82 100 393

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 97 111 114 126 147 595

Paulista  - 02a Vara 90 101 112 120 146 569

Pesqueira  - 01a Vara 73 167 98 117 103 558

Petrolina  - 01a Vara 74 106 83 95 86 444

Petrolina  - 02a Vara 74 108 78 92 90 442

Petrolina  - 03a Vara 74 94 81 85 85 419

Recife  - 01a Vara 84 121 94 132 137 568

Recife  - 02a Vara 82 109 104 127 131 553

Recife  - 03a Vara 82 122 108 144 138 594

Recife  - 04a Vara 87 116 104 127 145 579

Recife  - 05a Vara 87 121 102 132 137 579

Recife  - 06a Vara 92 115 97 122 132 558

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 Total

Recife  - 07a Vara 90 124 109 121 138 582

Recife  - 08a Vara 83 125 116 136 142 602

Recife  - 09a Vara 88 120 106 129 133 576

Recife  - 10a Vara 86 121 103 122 133 565

Recife  - 11a Vara 79 127 114 124 136 580

Recife  - 12a Vara 85 127 106 131 139 588

Recife  - 13a Vara 84 111 111 129 143 578

Recife  - 14a Vara 73 118 104 111 117 523

Recife  - 15a Vara 86 121 107 125 132 571

Recife  - 16a Vara 78 121 108 125 133 565

Recife  - 17a Vara 81 120 102 127 137 567

Recife  - 18a Vara 86 113 108 128 133 568

Recife  - 19a Vara 82 118 98 122 138 558

Recife  - 20a Vara 85 118 101 138 145 587

Recife  - 21a Vara 83 113 105 128 131 560

Recife  - 22a Vara 84 133 104 131 133 585

Recife  - 23a Vara 101 115 108 129 144 597

Recife  - 24a Vara 86 128 110 134 156 614

Ribeirão  - 01a Vara 113 87 92 111 122 525

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 140 100 103 319 111 773

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 92 119 100 94 122 527

Serra Talhada  - 01a Vara 96 90 117 93 98 494

Timbaúba  - 01a Vara 42 92 53 74 103 364

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 138 149 136 148 165 736

Total 6.211 7.854 7.136 8.489 8.745 38.435

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Vara
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 3.503 61 16 3.580 9,31%

Cabo de Santo Agostinho  - 397 7 3 407 1,06%

Capital 13.101 594 102 13.797 35,90%

Carpina  - 02a Vara 707 12 0 719 1,87%

Jaboatão dos Guararapes  - 607 18 1 626 1,63%

Mata Norte 4.070 55 12 4.137 10,76%

Mata Sul 1.229 62 1 1.292 3,36%

Região Metropolitana 10.452 383 37 10.872 28,29%

Sertão 2.950 39 16 3.005 7,82%

Total: 37.016 1.231 188 38.435 100,00%
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